[image: image1.png]%/w///d._v
///w//ﬁ._v
///“/u/ﬁ.y_

	Башkортостан Республикаhы

Стeрлетамаk kалаhы

kала округы

Советы
453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

	Республика Башкортостан

СОВЕТ

городского округа

город Стерлитамак

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

KАРАР

РЕШЕНИЕ

              Проект.

от _________  2014 года № __________
                    В соответствии со ст.12,  169 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федеральных законов от 27.05.2014 №136 – ФЗ, от 23.06.2014 N 165 – ФЗ, от 21.07.2014 N 217-ФЗ), в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Устава городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л :

       1. Внести в Устав городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан следующие изменения и дополнения:

       1) пункт 1 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета городского округа, утверждение и исполнение бюджета городского округа, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета городского округа;»;

2) часть  1 статьи 4.1 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.»;

3) часть 1 статьи 5.1. изложить в следующей редакции:

«1. Органы местного самоуправления организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Республики Башкортостан.»;

4) абзац третий части 5 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«При формировании конкурсной комиссии в городском округе половина членов конкурсной комиссии назначается Советом, а другая половина - высшим должностным лицом Республики Башкортостан (руководителем высшего исполнительного органа государственной власти Республики Башкортостан).»;

       5) часть 1 статьи 20.1. изложить в следующей редакции:

«1. В целях осуществления внешнего муниципального финансового контроля Совет вправе образовать Контрольно-счетную палату.»;

6) в статье 29:

а) в части 2  слова  «Муниципальные правовые акты» заменить словами «Муниципальные нормативные правовые акты»;

б) часть 4 исключить;
       7) часть 1 статьи 32 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 Федерального закона.»;

8) абзац 4 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«Проект местного бюджета составляется и утверждается сроком на три года – очередной финансовый год и плановый период. Финансовый год соответствует календарному году и длится с 1 января по 31 декабря.»;

9) статью 36 изложить в следующей редакции:

«Статья 36. Доходы местного бюджета

Формирование доходов местного бюджета осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах.»;
10) статью 37 изложить в следующей редакции:

«Статья 37. Расходы местного бюджета

1. Формирование расходов местного бюджета осуществляется в соответствии с расходными обязательствами городского округа, устанавливаемыми и исполняемыми органами местного самоуправления городского округа в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Исполнение расходных обязательств городского округа осуществляется за счет средств местного бюджета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

       2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации.

       3. Главе городского округа опубликовать настоящее решение в газете «Стерлитамакский рабочий» в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

Глава городского округа-

председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

                             Ю.И.Никифоров